Segunda 3

PORTARIA Nº 10.402, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas
no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e no Decreto nº. 20.165, de 02 de
setembro de 2019 c/c Decreto 20.168, de 02 de setembro de 2019, e considerando o
disposto no artigo 150-A, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER ao servidor municipal MARCOS VINICIUS LIMA DE AZEVEDO,
matrícula funcional nº. 16410-0, ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal, vínculo
Efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017/2018, para fruição no
período de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020.

Ananindeua (PA), 20 de dezembro de 2019.

CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 10.403, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas
no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e no Decreto nº. 20.165, de 02 de
setembro de 2019 c/c Decreto 20.168, de 02 de setembro de 2019, e considerando o
disposto no artigo 150-A, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER ao servidor municipal DAVID TEIXEIRA DA COSTA, matrícula
funcional nº. 22996-2, ocupante do cargo de Guarda Civil Municipal, vínculo Efetivo,
lotado na Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017/2018, para fruição no período
de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020.

Ananindeua (PA), 20 de dezembro de 2019.

CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 10.404, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas
no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e no Decreto nº. 20.165, de 02 de
setembro de 2019 c/c Decreto 20.168, de 02 de setembro de 2019, e considerando o
disposto no artigo 150-A, da Lei nº. 2.177, de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER à servidora municipal KELLY KARINA BARBOSA SIQUEIRA,
matrícula funcional nº. 29745-3, ocupante do cargo de DAS 05 – Assessor Técnico,
vínculo Comissionado, lotada no Fundo Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017/2018, para fruição no período
de 02 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2020.

Ananindeua (PA), 20 de dezembro de 2019.

CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÕES

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

É inexigível a Licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada com
fundamento no art. 25, III, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores.
INEXIGIBILIDADE: Nº 006/2019
PROCESSO Nº 220/2019- SECELJ/PMA

OBJETO: Contratação dos serviços da Empresa R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELI para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer
e Juventude – SECELJ na realização de 01 (uma) apresentação de cada banda, com
duração de duas horas no evento ANIVERSÁRIO DE ANANINDEUA 2020 que acontecerá
nos dias 03, 04 e 05 de janeiro de 2020 com show das bandas:

BANDAS: PEGADA DO AXÉ, SARA JESSICA E BANDA, JR BATIDÃO, TROPA DO
FORRO, SWING DO PANDA, GLAYDSON E LOHAN, MC LILI, JUNINHO FARRA, DJ
JUNINHO SUPER POP LIVE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE –
SECELJ, CNPJ Nº 29.377.308/0001-32.

CONTRATADO: R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E COMERCIO EIRELLI CNPJ Nº
27.357.535/0001-70.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - em conformidade com
o art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93.

VALOR: R$ 254.000,00(duzentos e cinquenta e quatro mil reais)

RAZÃO DA ESCOLHA – Especialização dos serviços, art. 25, III, da Lei 8.666/93.

Ananindeua-Pa, 12 de dezembro de 2019.

JOÃO ELTON SILVA NUNES
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SECELJ

TERMO DE RATIFICACAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAMOS O TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019

PROCESSO Nº 220/2019 - SECELJ/PMA

OBJETO: Contratação dos serviços da Empresa R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELI para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer
e Juventude – SECELJ na realização de 01 (uma) apresentação de cada banda, com
duração de duas horas no evento ANIVERSÁRIO DE ANANINDEUA 2020 que acontecerá
nos dias 03, 04 e 05 de janeiro de 2020 com show das bandas:

BANDAS: PEGADA DO AXÉ, SARA JESSICA E BANDA, JR BATIDÃO, TROPA DO
FORRO, SWING DO PANDA, GLAYDSON E LOHAN, MC LILI, JUNINHO FARRA, DJ
JUNINHO SUPER POP LIVE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE –
SECELJ, CNPJ Nº 29.377.308/0001-32.

CONTRATADO: R. A. MODESTO DA COSTA SERVIÇOS E COMERCIO EIRELLI CNPJ Nº
27.357.535/0001-70.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - em conformidade com
o art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93.

VALOR: R$ 254.000,00(duzentos e cinquenta e quatro mil reais)

RAZÃO DA ESCOLHA – Especialização dos serviços, art. 25, III, da Lei 8.666/93.

Ananindeua-Pa, 12 de dezembro de 2019.

JOÃO ELTON SILVA NUNES
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SECELJ

SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA, ESPORTE

LAZER E JUVENTUDE

		2019-12-31T10:52:54-0200

		2019-12-31T10:57:12-0200